HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số: 04/2000/TT-TCBĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 30 tháng 8 năm 2000

Sign In

THÔNG TƯ

Hướng dẫn điều chỉnh một số điểm tại Thông tư số 02/2000/TT-TCBĐ ngày

20/4/2000 của Tổng cục Bưu điện

hướng dẫn quản lý chi phí và lập dự toán xây dựng công trình bưu chính viễn thông

Căn cứ Nghị định số 12/CP ngày 11/3/1996 của Chính phủ về chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức bộ máy của Tổng cục Bưu điện;

Căn cứ Nghị định 52/1999/NĐ-CP ngày 8/7/1999 của Chính phủ về việc ban hành

Qui chế quản lý đầu tư và xây dựng và Nghị định 12/2000/NĐ-CP ngày 5/5/2000 về

việc sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định 52/1999/NĐCP;

Căn cứ Thông tư số 02/2000/TT-BXD ngày 19/5/2000 của Bộ Xây dựng hướng dẫn

điều chỉnh dự toán công trình xây dựng cơ bản;

Căn cứ Quyết định số 14/2000/QĐ-BXD ngày 20/7/2000 của Bộ Xây dựng về định

mức chi phí tư vấn đầu tư và xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 09/2000/TT-BXD ngày 17/7/2000 của Bộ Xây dựng hướng dẫn

việc lập và quản lý chi phí xây dựng công trình thuộc các dự án đầu tư;

Tổng cục Bưu điện hướng dẫn điều chỉnh một số điểm tại Thông tư số 02/2000/TT-

TCBĐ ngày 20/4/2000 của Tổng cục Bưu điện như sau:

1. Điều chỉnh giá trị dự toán xây lắp:

1.1. Điều chỉnh chi phí nhân công:

Chi phí nhân công ở mục 1.1.2 phụ lục 1 trong Thông tư 02/2000/TT-TCBĐ của Tổng

cục Bưu điện được điều chỉnh theo hệ số KNC = 1,25 lần. Nếu các khoản phục cấp

khác cao hơn so với các mức qui định trong phụ lục 1, hoặc chưa có mà Nhà nước

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D5609

có văn bản cho phép thực hiện thì được đưa thêm vào dự toán như các khoản lương

phụ, phụ cấp lương và các khoản chế độ chính sách khác, như phụ cấp lưu động ở

mức cao hơn 20%, hay được hưởng phụ cấp không ổn định sản xuất ở mức lớn hơn

10%.

1.2. Điều chỉnh chi phí máy thi công:

Chi phí máy thi công ở mục 1.1.3 trong Thông tư số 02/2000/TT-TCBĐ ngày

20/4/2000 của Tổng cục Bưu điện được điều chỉnh với hệ số KMTC = 1,04 lần, chỉ áp

dụng đối với dự toán sử dụng ca máy ban hành kèm theo Quyết định số

1260/1998/QĐ-BXD ngày 18/11/1998 của Bộ Xây dựng.

1.3. Điều chỉnh chi phí chung, thu nhập chịu thuế tính trước, thuế giá trị gia tăng đầu

ra:

Các mục chi phí chung, thu nhập chịu thuế tính trước, thuế giá trị gia tăng đầu ra,

tính theo tỷ lệ % qui định trong Thông tư số 02/2000/TT-TCBĐ ngày 20/4/2000 của

Tổng cục Bưu điện, sau khi đã điều chỉnh các khoản chi phí nêu trên.

2. Các chi phí khác trong tổng dự toán công trình bưu chính viễn thông:

2.1. Định mức chi phí tư vấn đầu tư và xây dựng:

Thực hiện Quyết định số 14/2000/QĐ-BXD ngày 20/7/2000 của Bộ Xây dựng về định

mức chi phí tư vấn đầu tư và xây dựng thay thế cho Quyết định số 45/1999/QĐ-BXD

ngày 2/12/1999 của Bộ Xây dựng.

2.2. Lập và quản lý chi phí xây dựng công trình bưu chính viễn thông:

Thực hiện theo Thông tư số 09/2000/TT-BXD ngày 17/7/2000 của Bộ Xây dựng về

hướng dẫn việc lập và quản lý chi phí xây dựng công trình thuộc các dự án đầu tư và

các chi phí khác trong dự toán công trình bưu chính viễn thông theo Thông tư số

02/2000/TT-TCBĐ ngày 20/4/2000 của Tổng cục Bưu điện.

3. Tổ chức thực hiện:

Thông tư này được thực hiện từ ngày 01/1/2000.

Không áp dụng Thông tư này để điều chỉnh dự toán đối với dự án thực hiện đấu thầu

quốc tế trong nước, các dự án do nhà thầu nước ngoài đang thi công tại Việt Nam.